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Basbudgetstöd till FN:s barnfond (UNICEF) 2011  
 
Ärendet 
 
I regleringsbrevet för budgetåret 2011 avseende Styrelsen för 
internationellt utvecklingssamarbete anges att årets svenska reguljära 
bidrag till FN:s barnfond (UNICEF) beräknas uppgå till 480 000 000 
kronor.  
 
Av regeringens beslut den 23 juni 2010 (UF2010/37907/USTYR) följer 
att Sida ska svara för utbetalningarna till UNICEF från den 1 januari 
2011. 
 
Kontering enligt följande: kostnadsställe 4214, finansiering 71103. 
 
Regeringskansliets beslut 
 
Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att Sida för 
budgetåret 2011, efter rekvisition, ska utbetala 480 000 000 kronor till 
FN:s barnfond (UNICEF). Utbetalning av bidraget ska ske under första 
respektive andra halvåret 2011 uppdelat på två lika stora utbetalningar. 
 
UNICEF ska rekvirera första hälften av bidraget från Sida senast den 31 
maj samt andra hälften senast den 30 september 2011.  
 
Bidraget avser verksamhet längst till den 31 december 2011.  
 
UNICEF ska i sin ordinarie rapportering, dock senast den 31                                         
juli 2012, lämna en övergripande redovisning till Sida hur medlen har  
använts. 
 
Kostnaden ska belasta utgiftsområde 7 Internationellt bistånd, anslaget 
1:1 Biståndsverksamhet, anslagsposten 35.1 Basbudgetstöd till FN:s 
ekonomiska och sociala verksamhet, budgetåret 2011. 

Postadress Telefonväxel E-post: registrator@foreign.ministry.se 
103 39 Stockholm 08-405 10 00    

Besöksadress Telefax  
Fredsgatan 6 08-723 11 76  
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 Beslutet har fattats av chefen för enheten för multilateralt   
 utvecklingssamarbete, departementsrådet Per Örnéus. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Utdrag till: 
  
 UD MU 
 UD USTYR 
 UD FI-BA 
 UD UP 
 UD SP 
 UD-PLAN 
 UD Registrator  
 Representationen New York  
 Sida 
 
 
 



 
 
 
  

  

Underlagspromemoria   
  
2011-02-22  
  

Utrikesdepartementet
 

Enheten för multilateralt utvecklingssamarbete (MU) 

Anna Wrange 
Telefon: 08- 405 20 83 

 

Bilaga till Regeringskanslibeslut angående basbudgetstöd till FN:s barnfond 
(UNICEF) 2011 
 
Bakgrund 
I budgetpropositionen (Prop.2010/11:1) fastlås att regeringen avser att 
särskilt prioritera tre tematiska områden under mandatperioden varav 
framförallt två är starkt kopplade till FN:s barnfond UNICEF:s arbete; 
demokrati och mänskliga rättigheter samt jämställdhet och kvinnors roll i 
utveckling. Stödet till UNICEF fortsätter och ökar i jämförelse med 2010 
bl.a. i syfte att stärka dessa tematiska prioriteringar och det svenska 
bidraget till milleniemålen.  
 
Relevans 
Den svenska regeringen betraktar UNICEF vara en högst relevant 
samarbetspartner och dess verksamhet stämmer väl överens med Sveriges 
övergripande mål för internationellt utvecklingssamarbete. Två för Sverige 
prioriterade områden – främjande av mänskliga rättigheter (barnets 
rättigheter) och jämställdhet – utgör grunden för UNICEF:s verksamhet. 
Organisationen spelar en avgörande roll i genomförandet av 
barnkonventionen (CRC). UNICEF är på olika sätt också verksamt inom 
övriga prioriterade områden såsom demokrati och miljö genom att arbeta 
för att öka barns och kvinnors deltagande i beslutsprocesser samt inom 
vatten- och sanitetsplanering. UNICEF spelar en viktig roll för 
genomförandet av samtliga milleniemål och i budgetpropositionen 
(Prop.2010/11:1) nämns specifikt vikten av ett förstärkt fokus på barn 
och ungdomar för att nå målen till år 2015.  
 
UNICEF bedöms vidare visa tydliga ambitioner att förbättra 
organisationens interna struktur och externa arbete i fält genom att 
bedriva ett effektiviseringsarbete av verksamheten. UNICEF genomför 
ett antal förändringsprocesser som ska resultera i ökade möjligheter till 
ansvarsutkrävande och förbättrad riskhantering. 
 
Förutsättningar och risker 
UNICEF bedöms ha en relativt god intern effektivitet. De flesta av de 
system som Sverige anser viktiga finns på plats och överlag arbetar 
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 organisationen aktivt med frågor kring hur den interna 
 effektiviteten kan förbättras. Organisationen har exempelvis 
 infört ett omfattande system för att uppnå en mer 
 resultatbaserad styrning. Vad gäller den övergripande externa 
 effektiviteten bedöms denna vara god men med utrymme för 
 förbättringar. UNICEF har ett gott anseende i fält då 
 fältnärvaron i organisationen är omfattande. 
 
 Bidraget utgår som stöd till organisationens reguljära 
 resurser. UNICEF:s strategiska plan som redogör för 
 verksamhetens inriktning har beslutats av styrelsen och 
 gäller till 2013.  Sverige sitter med i styrelsen 2011-2013 
 (och därefter 2015-2017) och kan därmed påverka 
 organisationens prioriteringar och verksamhetsinriktning. 
 
 Uppföljning och utvärdering 
 UNICEF åläggs i Regeringskanslibeslutet att redogöra mer 
 specifikt för hur bidraget har använts och vilka resultat som 
 har uppnåtts samt rapportera detta till Sida senast den 31 juli 
 2012.  
 
 Andra givares agerande 
 Det samlade ekonomiska stödet till organisationen uppgick 
 år 2009 till 3,256 miljarder USD. Stödet till UNICEF:s 
 reguljära resurser uppgick till 1,066 miljarder (33 procent). 
 Stödet till övriga resurser uppgick till 2,190 miljarder USD 
 (67 procent). Sverige var 2010 tredje största givare till 
 UNICEF:s reguljära resurser.  
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